
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 54 НОВИ САД,  27. новембар 2023. примерак 120,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1207

На основу члана 5. став 4. Одлуке о стамбеном збриња-
вању на територији Града Новог Сада као вид стамбене 
подршке („Службени лист Града Новог Сада“, број 20/23), 
а у вези са чланом 67. тачка 26. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 100. седници од 20. новембра 
2023. године, доноси

ПРАВИЛНИК 
О СТАМБЕНОМ ЗБРИЊАВАЊУ 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим правилником уређују се ближи услови за утврђи-
вање испуњености услова за стамбено збрињавање, посту-
пак стамбеног збрињавања, начин коришћења стамбених 
јединица, рад Комисије за спровођење поступка стамбеног 
збрињавања (у даљем тексту: Комисија), као и друга питања 
од значаја за стамбено збрињавање.

II. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ СТАМБЕНОГ 
ЗБРИЊАВАЊА И ДОКАЗИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА

Члан 2.

Подносилац захтева за стамбено збрињавање (у даљем 
тексту: подносилац захтева), је лице које је држављанин 
Републике Србије и има пријављено пребивалиште на 
територији Града Новог Сада (у даљем тексту: Град) и  
кумулативно испуњава следеће услове: 

1)  Бескућник, под условима:
- да живи на улици без заклона, односно у простору 
који није стамбена јединица;

- да нема у својини стамбену јединицу, односно 
непокретност у Републици Србији, условну за ста-

новање, којом би могао решити своју стамбену 
потребу, нити је такву непокретност отуђио у 
последњих пет година;  

- да има приходе мање од нивоа износа новчане 
социјалне помоћи за једночлану породицу, увећану 
за 50%;

- да је користио услуге Прихватилишта за бескућ-
нике у Граду, Дневног боравка за бескућнике у 
Граду и Свратишта за бескућнике и бескућнице у 
Граду или услуге Прихватилишта за бескућнике 
и особе у ризику од бескућништва Геронтолошког 
центра „Нови Сад“, у претходних пет година. 

2)  Лице чија је стамбена јединица оштећена или 
уништена услед елементарне или друге непогоде, 
под условима: 

- да је власник стамбене јединице која је оштећена 
или уништена услед елементарне или друге непо-
годе;

- да има пријављено пребивалиште на адреси стам-
бене јединице која је оштећена или уништена 
услед елементарне или друге непогоде;

- да нема у својини другу усељиву непокретност у 
Републици Србији условну за становање;

- да је његова стамбена јединица која је оштећена 
или уништена услед елементарне или друге непо-
годе у којој живи, оштећена толико да се у истој 
не може боравити.

3)  Лице чијој je стамбеној јединици услед дотрајалости 
или већег оштећења угрожена стабилност тако да 
представља непосредну опасност по живот и здравље 
људи, за суседне објекте и за безбедност саобраћаја 
и које из ових разлога остварује право на нужни 
смештај у складу са законом којим се уређује изградња 
објеката, под условима:

- да је власник стамбене јединице којој је услед 
дотрајалости или већег оштећења угрожена ста-
билност тако да представља непосредну опасност 
по живот и здравље људи, за суседне објекте и 
за безбедност саобраћаја;

- да има пријављено пребивалиште на адреси стам-
бене јединице којој је услед дотрајалости или већег 
оштећења угрожена стабилност тако да предста-
вља непосредну опасност по живот и здравље 
људи, за суседне објекте и за безбедност сао-
браћаја, у последњих пет година;



страна 2880. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

- да нема у својини другу непокретност у Републици 
Србији условну за становање, нити је такву 
непокретност отуђило у последњих пет година; 

- да му је по решењу Грађевинске инспекције 
забрањено коришћење стамбене јединице којој 
је услед дотрајалости или већег оштећења угро-
жена стабилност тако да представља непосредну 
опасност по живот и здравље људи, за суседне 
објекте и за безбедност саобраћаја.

4)  Лице које је као жртва породичног насиља напустило 
своје породично домаћинство и нема средстава да 
самостално реши своју стамбену потребу, под усло-
вима:
- да је као жртва породичног насиља напустило 
своје породично домаћинство;

- да борави у Прихватилишту за жене и децу угро-
жене породичним насиљем „Сигурна женска кућа“ 
и да је излазак из исте планиран за највише 30 
дана од дана подношења захтева;

- да нема у својини усељиву непокретност у Репу-
блици Србији условну за становање, нити је такву 
непокретност отуђило у последњих пет година.

Члан 3. 

Докази неопходни за утврђивање испуњености услова 
за стамбено збрињавање које, уз захтев подносилац дос-
тавља Центру за социјални рад Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Центар):

- лична карта (очитана уколико је чипована или фото-
копирана) за подносиоца захтева и све чланове поро-
дичног домаћинства са 16 и више година који су наве-
дени у захтеву за стамбено збрињавање;

- доказ о приходима:    
1) потврда послодавца о висини примања за месец 

који претходи месецу у којем се подноси захтев за 
стамбено збрињавање – за запосленог подносиоца 
захтева и чланове породичног домаћинства који су 
наведени у захтеву за стамбено збрињавање; 

2) чек од пензије за месец који претходи месецу у којем 
се подноси захтев за стамбено збрињавање – за 
подносиоца захтева и чланове породичног домаћин-
ства који су наведени у захтеву за стамбено збриња-
вање а који су корисници пензије или уколико лице 
не остварује примања по основу пензије – потврда 
надлежне службе или изјава оверена код јавног 
бележника да лице не остварује примања по основу 
пензије у Републици Србији и/или другој држави;
- изјаве подносиоца захтева и пунолетних чланова 
породичног домаћинства, као и за малолетне чла-
нове породичног домаћинства потписане од стране 
родитеља/старатеља, на прописаном обрасцу, у 
складу са чланом 103. Закона о општем управном 
поступку (наведену изјаву није потребно оверавати 
код јавног бележника).

Уз доказе из става 1. овог члана, за лица из члана 2. 
тач. 2), 3) и 4) овог правилника, подносилац захтева дос-
тавља и следећу документацију:

1)  Лице из члана 2. тачка 2) овог правилника:  
- извештај о увиђају Полицијске управе којим је 
констатовано да је стамбена јединица оштећена 
или уништена услед елементарне или друге непо-
годе.

3)  Лице из члана 2. тачка 3) овог правилника:  
- решење Грађевинске инспекције о забрани 
коришћења стамбене јединице.

4)  Лице из члана 2. тачка 4) овог правилника:  
- доказ о покренутом поступку за развод брака 

(уколико је подносилац захтева у браку);
- одлуку надлежног суда о поверавању деце из 
брачне/ванбрачне заједнице (уколико подносилац 
захтева тражи стамбено збрињавање и за децу 
као чланове породичног домаћинства).

Члан 4.

Уз захтев са доказима и документацијом из члана 3. 
овог правилника, Центар по службеној дужности прибавља 
и доставља Комисији следећу документацију:

1) За све подносиоце захтева:
- уверење о држављанству, за подносиоца захтева 
и све чланове породичног домаћинства који су 
наведени у захтеву;

- извод из матичне књиге рођених за чланове 
породичног домаћинства до 16 година која су наве-
дена у захтеву;

- потврда о незапослености из Националне 
службе за запошљавање за незапосленог под-
носиоца захтева и незапослене чланове породич-
ног домаћинства регистроване у Националној 
служби за запошљавање; 

- уверење о имовном стању из Републичког гео-
детског завода;

- Изјава дата у Центру, да подносилц захтева не 
може смаостално, односно сопственим средствима 
да реши стамбену потребу.

2) За подносиоце захтева из члана 2. тачка 1) овог пра-
вилника:
- потврда МУП-а о кретању пребивалишта у 
последњих пет година од дана подношења 
захтева;

- Извод из Републичког геодетског завода о посе-
довању, односно непоседовању непокретности 
на територији Републике Србије;

- решење о оствареном праву на новчану социјалну 
помоћ; 

- потврда Националне службе за запошљавање 
или друге надлежне организације да је подносилац 
захтева завршио или је у процесу доквалификације 
или преквалификације у оквиру мера активне поли-
тике запошљавања и економског оснаживања 
теже запошљивих категорија;

- извештај да је подносилац захтева регистрован 
као бескућник, да је у Новом Саду користио услуге 
Прихватилишта за бескућнике, Дневног боравка 
за бескућнике и Свратишта за бескућнике и бескућ-
нице или услуге Прихватилишта за бескућнике и 
особе у ризику од бескућништва, у претходних 
пет година од дана подношења захтева за стам-
бено збрињавање и да је укључен у програм ресо-
цијалнизације у друштвену заједницу.



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2881.    

3)  За подносиоце захтева из члана 2. тачка 2) овог пра-
вилника:
- лист непокретности за стамбену јединицу која 
је оштећена или уништена услед елементарне 
или друге непогоде.

4)  За подносиоце захтева из члана 2. тачка 3) овог пра-
вилника:
- лист непокретности за стамбену јединицу којој 
је услед дотрајалости или већег оштећења угро-
жена стабилност тако да представља непосредну 
опасност по живот и здравље људи, за суседне 
објекте и за безбедност саобраћаја.

5)  За подносиоце захтева из члана 2. тачка 4) овог пра-
вилника:
- изјава дата у Центру, да је подносилац захтева 
напустио ванбрачну заједницу (уколико је лице 
живело у ванбрачној заједници);

- уверење Центра да подносилац захтева непо-
средно брине о млт. деци која се збрињавају са 
подносиоцем захтева (уколико подносилац захтева 
тражи стамбено збрињавање и за децу као чла-
нове породичног домаћинства);

- извештај о боравку подносиоца захтева у сигур-
ној женској кући.

Центар може прибавити и другу документацију, која није 
предвиђена овим правилником, а неопходна је за утврђи-
вање тачног и потпуног чињеничног стања и доношење 
законите и правилне одлуке.

III. ОБРАЗОВАЊЕ КОМИСИЈЕ, САСТАВ, 
НАЧИН РАДА И ПОСТУПАК СТАМБЕНОГ 

ЗБРИЊАВАЊА

Члан 5.

Поступак утврђивања услова за стамбено збрињавање 
спроводи Комисија, коју образује и именује Градско веће 
Града Новог Сада (у даљем тексту: Градско веће), а која 
се састоји од председника и заменика председника, четири 
члана и њихових заменика и секретара и његовог заменика. 

Председник Комисије и заменик председника, један 
члан Комисије и његов заменик и секретар и његов заменик 
су представници Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту Града Новог Сада (у даљем тексту: Градска 
управа), један члан Комисије и његов заменик су представ-
ници Градске управе за имовину и имовинско-правне 
послове Града Новог Сада, а два члана и њихови заменици 
су представници Центра.

Члан 6. 

Председник Комисије сазива и води седнице Комисије, 
а у његовом одсуству заменик председника Комисије. 

Комисија спроводи поступак утврђивања испуњености 
услова за стамбено збрињавање и доноси предлог одлуке 
већином гласова од укупног броја чланова Комисије.

О одржаној седници секретар Комисије води записник, 
који потписује председник Комисије.

Сви чланови Комисије присутни на седници потписују 
листу присутности.

Члан 7. 

Захтев се подноси Комисији, путем Центра у Новом 
Саду, Змај Oгњена Вука бр. 13-17, лично или путем поште.

 Захтев мора бити уредно попуњен и потписан на про-
писаном обрасцу који је доступан у Центру и на сајту Цен-
тра.

Уз захтев подносилац прилаже и документе из члана 3. 
овог правилника.

Центар о сваком поднетом захтеву из става 1. овог члана 
сачињава извештај који садржи: податке о подносиоцу 
захтева, броју чланова његовог породичног домаћинства, 
разлозима за стамбено збрињавање, доказе поднете уз 
захтев и прибављене по службеној дужности, којима се 
доказује испуњеност услова из члана 2. овог правилника 
и друге податке од значаја за одлучивање о стамбеном 
збрињавању, као и доказе који су од значаја за одлучивање 
о стамбеном збрињавању, а нису наведени у члану 2. овог 
правилника.  

Захтев са извештајем, подацима и доказима из става 
3. овог члана Центар доставља Комисији, која спроводи 
поступак и утврђује испуњеност услова за стамбено збриња-
вање, у складу са Одлуком и овим правилником. 

Члан 8. 

Након спроведеног поступка, Комисија утврђује предлог 
о стамбеном збрињавању корисника, који доставља Град-
ској управи.

Предлог Комисије из става 1. овог члана по захтеву 
подносиоца који испуњава услове за стамбено збрињавање 
садржи следеће податке: 

- личне податке о подносиоцу захтева и члановима 
његовог породичног домаћинства који се стамбено 
збрињавају, 

- групи којој припада подносилац захтева у складу са 
чланом 2. овог правилника,

- документацији на основу које је утвђено да су испуњени 
услови за стамбено збрињавање,

- стамбеној јединици која се даје на коришћење (адреса, 
површина, ознака и др.), 

- периоду стамбеног збрињавања, који не може бити 
дужи од шест месеци, 

- учешћу корисника стамбеног збрињавања у трошко-
вима коришћења стамбене јединице, начину и роко-
вима плаћања тих трошкова,

- обавезама корисника приликом исељења након истека 
периода стамбеног збрињавања,

- могућности исељења, обавезама корисника и начину 
исељења корисника пре истека периода стамбеног 
збрињавања,

- другим чињеницама од значаја за стамбено збриња-
вање за сваки појединачни случај.

Предлог Комисије из става 1. овог члана по захтеву 
подносиоца који не испуњава услове за стамбено збриња-
вање садржи следеће податке:

- о подносиоцу захтева и члановима његовог породич-
ног домаћинства,

- поднетој документацији,
- разлозима због којих нису испуњени услови за стамбено 
збрињавање.



страна 2882. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

У случају када подносилац захтева испуњава услове за 
стамбено збрињавање а Град нема на располагању стам-
бену јединицу намењену актом Градског већа за стамбено 
збрињавање, Комисија утврђује предлог из става 1. овог 
члана, којим се подносилац захтева упућује на подношење 
захтева Градској управи да му се обезбеди друга врста 
помоћи за период стамбеног збрињавања у складу са про-
писима којима се уређује социјална заштита.

Члан 9.

На основу предлога из члана 8. овог правилника Град-
ска управа припрема предлог одлуке о стамбеном збриња-
вању, који доставља Градском већу, ради доношења.

Одлука Градског већа је коначна.
На основу Одлуке о стамбеном збрињавању Градског 

већа, којом се даје стамбена јединица на коришћење, 
закључује се уговор о стамбеном збрињавању између Град-
ске управе за имовину и имовинско – правне послове, 
Центра и корисника, којим се регулишу међусобна права, 
обавезе и одговорности уговорних страна у поступку стам-
беног збрињавања. 

Центар врши стамбено збрињавање подносиоца захтева 
којем је стамбена јединица дата на коришћење (у даљем 
тексту: корисник), уз присуство представника Градске управе 
за имовину и имовинско – правне послове. 

Приликом започињања коришћења стамбене јединице, 
сачињава се записник, који сачињава Центар, а потписују 
га корисник, представник Центра и представник Градске 
управе за имовину и имовинско – правне послове.

Члан 10.

У изузетним случајевима стамбено збрињавање се може 
продужити највише за период који је одређен Одлуком о 
стамбеном збрињавању.

Предлог за продужење периода стамбеног збрињавања 
са образложењем, на захтев корисника, Центар подноси 
Комисији.

Након разматрања предлога из става 2. овог члана 
Комисија утврђује испуњеност услова за продужење 
периода стамбеног збрињавања и доноси предлог одлуке 
који упућује Градском већу, преко Градске управе.

Члан 11.

С обзиром да је поступак стамбеног збрињавања хитан, 
све радње у поступку, као и доношење Одлуке о стамбеном 
збрињавању, од дана подношења захтева за стамбено 
збрињавање, врше се у што краћем року.

IV. НАЧИН КОРИШЋЕЊА СТАМБЕНИХ 
ЈЕДИНИЦА

Члан 12.

Корисник може да користи стамбену јединицу исључиво 
са члановима породичног домаћинства који су наведени у 
Одлуци о стамбеном збрињавању.

Корисник и чланови његовог породичног домаћинства 
су у обавези да користе стамбену јединицу која се даје на 
привремено коришћење у оквиру стамбеног збрињавања 
са пажњом доброг домаћина. 

Трошкове коришћења стамбене јединице сноси корис-
ник заједно са члановима породичног домаћинства, у складу 
са Одлуком о стамбеном збрињавању и Одлуком. 

Корисник је у обавези да заједно са члановима поро-
дичног домаћинства напусти стамбену јединицу која му је 
дата на привремено коришћење, у истом стању у ком је 
била приликом уласка, најкасније последњег дана периода 
одређеног у Одлуци о стамбеном збрињавању, у складу 
са Одлуком. 

Корисник има обавезу да пријави Центру свако оштећење 
или другу промену у стамбеној јединици за време његовог 
коришћења. 

Корисник са члановима породичног домаћинства који 
су наведени у Одлуци о стамбеном збрињавању, по писа-
ном налогу Центра, може бити исељен пре истека периода 
за стамбено збрињавање утврђеног Одлуком о стамбеном 
збрињавању, из стамбене јединице коју користи супротно 
ст. 1, 2 и 3. овог правилника и при томе је дужан да поступи 
у складу са Одлуком о стамбеном збрињавању.

У случају из става 6. овог члана, Центар одмах оба-
вештава Комисију, а Комисија Градску управу за имовину 
и имовинско правне послове, ради даљег потупања.

V. ПРЕЛАЗНА И ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Члан 13.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће од 1. јануара 2024. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 1954/2023-1-II
20. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1208
На основу члана 14. став 3. Одлуке о јавном превозу на 

територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, „Службени гласник 
Републике Србије“, бр.104/17 – одлука УС и „Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 29/18, 48/18, 27/19, 49/19, 61/19, 
22/20, 24/21, 27/21- испр., 58/21, 24/22 и 41/22) Градско 
веће Града Новог Сада, на 101. седници од 23. новембра 
2023. године, доноси                                          

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА 
О ПРОГРАМУ  ПОСТАВЉАЊА 

НАДСТРЕШНИЦА НА АУТОБУСКИМ 
СТАЈАЛИШТИМА  НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ ПУТНИКА ЗА 2023. ГОДИНУ

I. У Решењу о програму постављања надстрешница на 
аутобуским стајалиштима на територији Града Новог Сада 



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2883.    

за градски и приградски превоз путника за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/23), у тачки 
IV. износ: „10.353.200,00“ замењује се износом: 
„8.890.800,00“, а износ: „4.353.200,00 замењује се износом: 
„2.890.800,00“.

II. Програм постављања надстрешница на аутобуским 
стајалиштима на територији Града Новог Сада за градски 
и приградски превоз путника за 2023. годину, који је саставни 
део овог решења, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ 
ПОСТАВЉАЊА НАДСТРЕШНИЦА НА 

АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА  НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ ПУТНИКА ЗА 2023. ГОДИНУ

РЕД. 
БР. НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ИЗНОС У 

ДИНАРИМА 

1. 

Набавка и постављање до 20 
надстрешница на аутобуским 
стајалиштима на територији 
Града Новог Сада за градски и 
приградски превоз путника за 
2023. годину 

6.000.000,00 

2. 
Преузете обавезе за набавку и 
постављање до 16 
надстрешница из 2022. године 

2.890.800,00 

УКУПНО: 8.890.800,00 
                                                              

“
III. Овo решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-8009/2023-II
23. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1209
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22, 34/23 и 
50/23), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на 100. седници од 20. 
новембра 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“ НОВИ САД ЗА 2023. ГОДИНУ

I

 У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 
2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 2/23 
и 40/23),  тачка II. мења се и гласи:

"II

За реализацију Програма у буџету Града Новог Сада 
за 2023. годину планирана су средства у оквиру Програма 
8: Предшколско васпитање и образовање, у укупном износу 
од 436.832.624,00 динара, од чега 389.414.812,00 динара 
из извора финансирања 01 - општи приходи и примања 
буџета и средства у износу од 47.417.812,00 динара из 
извора финансирања 13 - нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година, за:

1. У оквиру Програмске активности: "Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања и образовања", 
за инвестиционе активности средства у укупном износу од 
75.200.000,00 динара, за:

А.  Зграде и грађевински објекти, средства у укупном 
износу од 48.200.000,00 динара,

Б.  Машине и опрема, средства у укупном износу од 
27.000.000,00 динара;

2. Пројекте, средства у укупном износу од 361.632.624,00 
динара, од чега 329.214.812,00 динара из извора финан-
сирања 01 и 32.417.812,00 динара из извора финансирања 
13, за:

2.1.  Пројекат: Изградња и опремање објекта у Адицама, 
средства у укупном износу од 252.834.053,00 динара;

2.2.  Пројекат: Доградња и опремање објекта у Ковиљу, 
средства у укупном износу од 43.298.571,00 динара;

2.3.  Пројекат: Реконструкција објекта на Клисанском 
путу, средства у укупном износу од 51.500.000,00 
динара;

2.4.  Пројекат: Опремање објекта у Мише Димитријевића, 
средства у укупном износу од 14.000.000,00 динара."

II

Програм инвестиционих активности за Предшколску 
установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 2023. годину, 
мења се и гласи:

"ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
ЗА  ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА  2023. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 436.832.624,00 динара 
планирана су у буџету Града Новог Сада и распоређују се 
на следећи начин:

1. У оквиру Програмске активности: "Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања и образовања", 
средства у укупном износу од 75.200.000,00 динара, за: 

А. Зграде и грађевински објекти, средства у укупном 
износу од 48.200.000,00 динара, за:



страна 2884. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

А.1. Капитално одржавање зграда и објеката

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Више објеката (Ћирила и Методија,  
Вршачка, Ветерник - Краља Александра) Реконструкције гасних котлова 27.200.000,00 01

2
Више објеката (П. Папа, С. Маринковић, А. 
Шантића, Ј. Чмелика, Ветерник - Краља 
Александра

Реконструкција хидрантских инсталација 15.000.000,00 13

 укупно: 42.200.000,00

А.2. Пројектно планирање

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1
Више објеката (Ченејска 50, Ћирила и 
Методија,  Вршачка, Бегеч, Ветерник - 
Краља Александра)

Пројектно техничка документација, 
трошкови обраде предмета, сагласности и 
таксе, стручни надзор и технички преглед 
за реконструкције гасних котлова

1.100.000,00 01

2
Више објеката (Ј. Влаховића, Трг Коменског, 
Војвођанских бригада, Вршачка, Др. И. 
Ђуричића, Ветерник - Краља Александра)

Пројектно техничка документација, стручни 
надзор, трошкови обраде предмета, 
сагласности и таксе за реконструкцију 
електроинсталација 

670.000,00 01

3

Више објеката  (П. Папа,С. Новаковића, 
Ченејска, С. Шолаје, Ј. Чмелика, Б. Ћосића, 
Ј. Хуса, С. Маринковић, А. Шантића, 
Руменка, Ковиљ, Бегеч, Ченеј, Ветерник - 
Паунова и Краља Александра, Футог - 
Пролетерска и Војводе Мишића)

Пројектно техничка документација, стручни 
надзор, трошкови обраде предмета, 
сагласности и таксе за реконструкцију 
хидрантских инсталација  

1.150.000,00 01

4 Илариона Руварца
Пројектно техничка документација, 
трошкови обраде предмета, сагласности и 
таксе за изградњу објекта  

200.334,00 01

5 Булевар Европе 31
Пројектно техничка документација, 
трошкови обраде предмета, сагласности и 
таксе за изградњу објекта  

225.014,00 01

6 Јиречекова
Пројектно техничка документација, 
трошкови обраде предмета, сагласности и 
таксе и стручни надзор за санацију објекта 

700.000,00 01

7 Више објеката
Пројектно техничка документација, 
трошкови обраде предмета, сагласности и 
таксе за прикључење на инфраструктуру  

500.000,00 01

  укупно: 4.545.348,00

А.3. Изградња зграда и објеката

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Илариона Руварца Комунално опремање - изградња 
електроенергетске подземне нн мреже 829.666,00 01

2 Булевар Европе 31 Комунално опремање - изградња 
електроенергетске подземне нн мреже 624.986,00 01

  Укупно: 1.454.652,00



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2885.    

Б. Машине и опрема, средства у укупном износу од 27.000.000,00 динара за:

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Сви објекти Предшколске установе Опрема за саобраћај - један пик - ап и једно 
доставно возило 9.000.000,00 01

2.1 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - средства из 
буџета           8.000.000,00 01

2.2 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - закуп  ИФ 01-1 2.000.000,00
01

-1

административна опрема, укупно 10.000.000,00

3 Сви објекти Предшколске установе Набавка опреме за образовање, науку, културу и 
спорт   8.000.000,00 01

Извор финансирања 01  25.000.000,00

Извор финансирања 01-1 2.000.000,00

  Укупно: 27.000.000,00

2. За Пројекте, средства у укупном износу од 361.632.624,00 динара за: 

2.1. Пројекат: Изградња и опремање објекта у Адицама 

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката Изградња објекта и прикључака на инфраструктуру 212.786.247,00 01

непредвиђени радови и прикључење на 
дистрибутивни систем екектричне енергије - 
коначан рачун по уговору 

13.819.241,00 13

Изградња зграда и објеката, укупно 226.605.488,00

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, стручни надзор 
и координатор за безбедност и здравље на раду, 
технички преглед, сагласности и таксе за изградњу 
објекта и прикључака на инфраструктуру

6.228.565,00 01

3 Административна опрема Набавка административне опреме за објекат 8.000.000,00 01

4 Опрема за образовање, науку, 
културу и спорт

Набавка опреме  за образовање, науку, културу и 
спорт за објекат 12.000.000,00 01

извор финансирања 01 239.014.812,00

извор финансирања 13 13.819.241,00

  Укупно: 252.834.053,00

2.2. Пројекат: Доградња и опремање објекта у Ковиљу

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката Доградња објекта и изградња прикључака на 
инфраструктуру 37.500.000,00 01

непредвиђени радови 4.598.571,00 13

Изградња зграда и објеката, укупно 42.098.571,00



страна 2886. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, стручни надзор 
и координатор за безбедност и здравље на раду, 
сагласности и таксе за доградњу објекта и 
изградњу прикључка на инфраструктуру

1.200.000,00 01

извор финансирања 01 38.700.000,00

извор финансирања 13 4.598.571,00

  Укупно: 43.298.571,00

2.3. Пројекат: Реконструкција објекта на Клисанском путу 

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Капитално одржавање зграда и 
објеката

Реконструкција објекта и прикључака на 
инфраструктуру 50.000.000,00 01

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, стручни надзор 
и координатор за безбедност и здравље на раду , 
сагласности и таксе за реконструкцију објекта и  
прикључака на инфраструктуру

1.500.000,00 01

  Укупно: 51.500.000,00

2.4. Пројекат: Oпремање објекта у Улици Мише Димитријевића

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Административна опрема Набавка административне опреме за објекат 6.000.000,00 13

2 Опрема за образовање, науку, 
културу и спорт

Набавка опреме  за образовање, науку, културу и 
спорт за објекат 8.000.000,00 13

  Укупно: 14.000.000,00
“

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2023-697-II
20. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1210
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 100. седници од 20. новембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ПРПА СЛОБОДАНУ, дипломираном економисти, про-
дужава се дужност в.д. начелника Градске управе за финан-
сије, почев од 25. новембра 2023. године, до постављења 

начелника Градске управе за финансије по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др. закон, 95/18-др. закон, 86/19-др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21-др закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2887.    

цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Слободан Прпа, дипломирани еко-
номиста, показао изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављао, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Градске управе за финансије, одлучено је као у дис-
позитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-77/č 
20. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1211
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 100. седници од 20. новембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЋОРОВИЋ НАТАШИ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за финансије, почев од 25. новембра 2023. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
финансије по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др. закон, 95/18-др. закон, 86/19-др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21-др закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за финансије, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-77/ć 
20. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1212
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 100. седници од 20. новембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ТАЊИ КРКЉИЋ, дипломираном правнику, продужава 
се дужност в.д. заменика начелника Градске управе за 
комуналне послове, почев од 02. децембра 2023. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
комуналне послове по спроведеном јавном конкурсу, а 
најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др. закон, 95/18-др. закон, 86/19-др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21-др закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 



страна 2888. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

Имајући у виду да је Тања Кркљић, дипломирани прав-
ник, показала изузетно залагање и резултате на пословима 
које је обављала, да има положен државни стручни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за комуналне послове, одлучено је као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-77/d
20. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1213
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 100. седници од 20. новембра 
2023. године године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. МИРОСЛАВ ЛАКЕТИЋ, мастер менаџер, поставља 

се за в.д. начелника Градске управе за инспекцијске 
послове, почев од 21. новембра 2023. године, до 
постављења начелника Градске управе за инспекцијске 
послове, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др. закон, 95/18-др. закон, 86/19-др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21-др закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Лакетић Мирослав, мастер менаџер, 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-77/c
20. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1214
На основу члана 61. став 1. тачка 10. Статута Града 

Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', број 11/19), 
а у вези са чланом 100. став 3. Закона о заштити животне 
средине (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 135/04, 
36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-одлука УС, 
14/16, 76/18, 95/18-др.закон и 95/18-др.закон), Градоначел-
ник Града Новог Сада, по прибављеној сагласности Минис-
тарства заштите животне средине број: 401-00-68/2/2023-
02 од 10. новембра 2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 
ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

1. У Програму коришћења средстава Буџетског фонда 
за заштиту животне средине Града Новог Сада за 
2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 3/23 и 39/23), у табели, у делу: ’'Контрола и 
заштита ваздуха и сузбијање инхалационих 
алергена'', програмска активност под редним бројем 
6. брише се.

2. У делу: ''Управљање отпадом'' досадашње програм-
ске активности под редним бр. 7. до 9. постају про-
грамске активности под редним бр. 6. до 8.

 У досадашњој програмској активности под редним 
бројем 10. која постаје програмска активност под 
редним бројем 9. износ: ''3.819.200,00 динара'' 
замењује се износом: ''3.899.200,00 динара''.



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2889.    
До

са
да
ш
њ
а 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
1.

 ко
ја

 п
ос
та
је

 п
ро
гр
ам

ск
а 
ак
ти
вн
ос
т п

од
 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

10
. м

ењ
а 
се

 и
 гл

ас
и:

'' 10
.

Из
ра
да

 п
ро

је
кт
но

 те
хн
ич

ке
 

до
ку
ме

нт
ац

иј
е 
за

 и
зг
ра
дњ

у 
ре
ци

кл
аж

но
г д

во
ри

ш
та

 Ф
ут
ог

 
са

 те
хн
ич

ко
м 
ко
нт
ро

ло
м

За
ко
но
м 
о 
уп
ра
вљ

ањ
у 
от
па
до
м 
ут
вр
ђе
но

 је
 д
а 

је
ди
ни
ца

 л
ок
ал
не

 с
ам

оу
пр
ав
е,

 и
зм
еђ
у 
ос
та
ло
г, 

об
ез
бе
ђу
је

 и
 о
пр
ем

а 
це
нт
ре

 за
 с
ак
уп
љ
ањ

е 
от
па
да

 
из

 д
ом

аћ
ин
ст
ва

 ко
ји

 н
иј
е 
мо

гу
ће

 о
дл
ож

ит
и 
у 

ко
нт
еј
не
ре

 за
 ко

му
на
лн
и 
от
па
д,

 у
кљ

уч
ују

ћи
 и

 
оп
ас
ан

 о
тп
ад

 и
з д

ом
аћ
ин
ст
ва

. Р
ег
ио
на
лн
им

 
пл
ан
ом

 у
пр
ав
љ
ањ

а 
от
па
до
м 
за

 Г
ра
д 
Но

ви
 С
ад

 и
 

оп
ш
ти
не

 Б
ач
ка

 П
ал
ан
ка

, Б
ач
ки

 П
ет
ро
ва
ц,

 Б
ео
чи
н,

 
Ж
аб
аљ

, С
рб
об
ра
н,

 Т
ем

ер
ин

 и
 В
рб
ас

 за
 п
ер
ио
д 

20
19

-2
02

8.
 го

ди
не

 и
 Л
ок
ал
ни
м 
пл
ан
ом

 у
пр
ав
љ
ањ

а 
от
па
до
м 
за

 Г
ра
д 
Но

ви
 С
ад

 за
 п
ер
ио
д 

20
23

-2
03

2.
 

го
ди
не

, з
а 
те
ри
то
ри
ју 
Гр
ад
а 
Но

во
г С

ад
а 

пр
ед
ви
ђе
на

 с
у 
тр
и 
ре
ци
кл
аж

на
 д
во
ри
ш
та

.

Је
дн
о 
ре
ци
кл
аж

но
 д
во
ри
ш
те

, с
а 
ли
ни
јо
м 
за

 
се
па
ра
ци
ју,

 је
 в
ећ

 и
зг
ра
ђе
но

 н
а 
ло
ка
ци
ји

 п
ос
то
је
ће

 
не
са
ни
та
рн
е 
де
по
ни
је

 (у
 н
еп
ос
ре
дн
ој

 б
ли
зи
ни

 
бу
ду
ће
г Р

ег
ио
на
лн
ог

 ц
ен
тр
а 
за

 у
пр
ав
љ
ањ

е 
от
па
до
м)

, а
 р
еа
ли
за
ци
јо
м 
ов
е 
пр
ог
ра
мс

ке
 

ак
ти
вн
ос
ти

 ћ
е 
се

 о
мо

гу
ћи
ти

 и
зг
ра
дњ

а 
јо
ш

 је
дн
ог

.

Ун
ап
ре
ђе
њ
е 
си
ст
ем

а 
уп
ра
вљ

ањ
а 
от
па
до
м 
на

 
те
ри
то
ри
ји

 Г
ра
да

 Н
ов
ог

 С
ад
а.

Гр
ад
ск
а 
уп
ра
ва

 за
 

за
ш
ти
ту

 ж
ив
от
не

 
ср
ед
ин
е

10
.0

00
.0

00
,0

0 
ди
на
ра

Бу
џе
т Г

ра
да

 
Но

во
г С

ад
а

/ ''.

3.
 У

 д
ел
у:

 ''
Ко

нт
ро

ла
 и

 з
аш

ти
та

 п
ов

рш
ин

ск
их

 и
 п
од

зе
мн

их
 в
од

а'
' д
ос
ад
аш

њ
а 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
2.

 п
ос
та
је

 п
ро
гр
ам

ск
а 
ак
ти
вн
ос
т 
по
д 
ре
дн
им

 
бр
ој
ем

 1
1.

4.
 У

 д
ел
у:

 ''К
он

тр
ол

а и
 за

ш
ти
та

 п
ри

ро
де

, б
ио

ди
ве

рз
ит
ет

, ја
вн

е з
ел

ен
е п

ов
рш

ин
е''

 у 
до
са
да
ш
њ
ој

 п
ро
гр
ам

ск
ој

 а
кт
ив
но
ст
и 
по
д 
ре
дн
им

 б
ро
је
м 

13
. к
ој
а 
по
ст
ај
е 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив

-
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
2.

 и
зн
ос

: ''
10

6.
20

0.
00

0,
00

 д
ин
ар
а''

 за
ме

њ
ује

 с
е 
из
но
со
м:

 ''7
0.

20
0.

00
0,

00
 д
ин
ар
а''

.

 
До

са
да
ш
њ
а 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
4.

 п
ос
та
је

 п
ро
гр
ам

ск
а 
ак
ти
вн
ос
т п

од
 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
3.

 
У 
до
са
да
ш
њ
ој

 п
ро
гр
ам

ск
ој

 а
кт
ив
но
ст
и 
по
д 
ре
дн
им

 б
ро
је
м 

15
. к
ој
а 
по
ст
ај
е 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
4.

 и
зн
ос

: '
'20

.0
00

.0
00

,0
0 
ди
на
ра

'' з
ам

ењ
ује

 с
е 
из
но
со
м:

 
''1

7.
90

0.
00

0,
00

 д
ин
ар
а''

.

 
До

са
да
ш
њ
а 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
6.

 п
ос
та
је

 п
ро
гр
ам

ск
а 
ак
ти
вн
ос
т п

од
 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
5.

 
У 
до
са
да
ш
њ
ој

 п
ро
гр
ам

ск
ој

 а
кт
ив
но
ст
и 
по
д 
ре
дн
им

 б
ро
је
м 

17
. к
ој
а 
по
ст
ај
е 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
6.

 и
зн
ос

: '
'21

8.
50

0.
00

0,
00

 д
ин
ар
а''

 за
ме

њ
ује

 с
е 
из
но
со
м:

 
''2

09
.0

00
.0

00
,0

0 
ди
на
ра

''.

 
До

са
да
ш
њ
е 
пр
ог
ра
мс

ке
 а
кт
ив
но
ст
и 
по
д 
ре
дн
им

 б
р.

 1
8.

 д
о 

20
. п
ос
та
ју 
пр
ог
ра
мс

ке
 а
кт
ив
но
ст
и 
по
д 
ре
дн
им

 б
р.

 1
7.

 д
о 

19
.

 
По

сл
е 
пр
ог
ра
мс

ке
 а
кт
ив
но
ст
и 
по
д 
ре
дн
им

 б
ро
је
м 

20
. к
ој
а 
је

 п
ос
та
ла

 п
ро
гр
ам

ск
а 
ак
ти
вн
ос
т п

од
 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 1
9.

 д
од
ај
е 
се

 н
ов
а 
пр
ог
ра
мс

ка
 а
кт
ив
но
ст

 п
од

 р
ед
ни
м 
бр
ој
ем

 2
0.

 
ко
ја

 гл
ас
и:



страна 2890. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.
„ 20

.
Са

на
ци

ја
 ја
вн

их
 зе

ле
ни

х 
по

вр
ш
ин

а 
на
ко
н 

вр
ем

ен
ск
их

 н
еп
ог
од

а

Те
ри
то
ри
ју 
Гр
ад
а 
Но

во
г С

ад
а 

19
. и

 2
1.

 ју
ла

 2
02

3.
 

го
ди
не

 за
хв
ат
ил
о 
је

 с
тр
ах
ов
ит
о 
ол
ујн

о 
не
вр
ем

е,
 

ко
је

 је
 п
о 
на
чи
ну

 д
ел
ов
ањ

а 
и 
по
сл
ед
иц
ам

а 
им

ал
о 
св
а 
об
ел
еж

јa
 е
ле
ме

нт
ар
не

 н
еп
ог
од
е.

Не
вр
ем

е 
је

 б
ил
о 
пр
аћ
ен
о 
ол
ујн

им
-о
рк
ан
ск
им

 
ве
тр
ов
им

а 
бр
зи
не

 и
 п
ре
ко

 1
00
км

/ч
ас

, ј
ак
им

 
пљ

ус
ко
ви
ма

 и
 гр

ад
ом

, ш
то

 је
, п
ор
ед

 ш
те
та

 н
а 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
и 
и 
об
је
кт
им

а 
у 
ја
вн
ој

 с
во
ји
ни

 
Гр
ад
а 
Но

во
г С

ад
а,

 п
ри
чи
ни
ло

 и
 ш
те
те

 в
ел
ик
их

 
ра
зм
ер
а 
на

 зе
ле
ни
лу

 ја
вн
их

 зе
ле
ни
х 
по
вр
ш
ин
а.

Пр
оц
ењ

ује
 с
е 
да

 је
 у
ни
ш
те
но

 о
ко

 4
00

0 
ст
аб
ал
а,

 
до
к ј
е 
ок
о 

75
00

 с
та
ба
ла

 о
ш
те
ће
но

.

Да
 б
и 
се

 с
ан
ир
ал
е 
ш
те
те

 н
а 
зе
ле
ни
лу

 ја
вн
их

 
зе
ле
ни
х 
по
вр
ш
ин
а 
пл
ан
ир
а 
се

 с
ад
њ
а 
зе
ле
ни
ла

, 
ор
ез
ив
ањ

е 
ош

те
ће
ни
х 
и 
ук
ла
њ
ањ

е 
ун
иш

те
ни
х 

ст
аб
ал
а.

По
ре
д 
ср
ед
ст
ав
а 
из

 б
уџ
ет
а 
Гр
ад
а 
у 
из
но
су

 о
д 

38
.1

50
.0

00
,0

0 
ди
на
ра

, о
че
ку
ју 
се

 и
 с
ре
дс
тв
а 
из

 
др
уг
их

 и
зв
ор
а.

У 
ск
ла
ду

 с
а 
ти
м,

 с
ре
дс
тв
а 
за

 р
еа
ли
за
ци
ју 
ов
е 

пр
ог
ра
мс

ке
 а
кт
ив
но
ст
и 
ће

 с
е 
ме

њ
ат
и.

Са
ни
ра
њ
е 
зе
ле
ни
ла

 ја
вн
их

 
зе
ле
ни
х 
по
вр
ш
ин
а 
у 
ци
љ
у 

ун
ап
ре
ђе
њ
а 
ст
ањ

а 
жи

во
тн
е 

ср
ед
ин
е

Гр
ад
ск
а 
уп
ра
ва

 за
 

за
ш
ти
ту

 ж
ив
от
не

 
ср
ед
ин
е

38
.1

50
.0

00
,0

0 
ди
на
ра

Бу
џе
т Г

ра
да

 Н
ов
ог

 
Са

да
;

бу
џе
т д

ру
ги
х 
ни
во
а 

вл
ас
ти

;

ме
ђу
на
ро
дн
и 

ф
он
до
ви

;

до
на
ци
је

 п
ра
вн
их

 
и 
ф
из
ич
ки
х 
ли
ца

/ ''.
5.

 У
 д
ел
у:

 „И
нф

ор
ми

са
њ
е,

 е
ду

ка
ци

ја
, п
ро

мо
ци

ја
 и

 п
оп

ул
ар
из
ац

иј
а 
за
ш
ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре
ди

не
'' у

 п
ро
гр
ам

ск
ој

 а
кт
ив
но
ст
и 
по
д 
ре
дн
им

 б
ро
је
м 

28
. и
зн
ос

: ''
20

0.
00

0,
00

 д
ин
ар
а''

 
за
ме

њ
ује

 с
е 
из
но
со
м:

 ''2
03

.0
00

,0
0 
ди
на
ра

''.
6.

 О
во

 р
еш

ењ
е 
об
ја
ви
ти

 у
 ''С

лу
жб

ен
ом

 л
ис
ту

 Г
ра
да

 Н
ов
ог

 С
ад
а''

.

РЕ
ПУ

БЛ
ИК

А 
СР

БИ
ЈА

АУ
ТО

НО
М
НА

 П
О
КР

АЈ
ИН

А 
ВО

ЈВ
О
ДИ

НА
ГР

АД
 Н
О
ВИ

 С
АД

ГР
АД

О
НА

ЧЕ
ЛН

ИК
Бр

ој
: 5

01
-2

/2
02

3-
78

-II
21

. н
ов
ем

ба
р 

20
23

. г
од
ин
е

НО
ВИ

 С
АД

 
 

 
 

 
   

 Гр
ад
он
ач
ел
ни
к

 
 

 
 

 
М
ил

ан
 Ђ
ур

ић
, с

.р
.



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2891.    

1215
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА У ИСТОРИЈСКОМ АРХИВУ 
ГРАДА НОВОГ САДА, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Исто-
ријском архиву Града Новог Сада, Нови Сад, број 031-619 
од 15. новембра 2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2023-276-II
20. новембар 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1216
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА У СТЕРИЈИНОМ ПОЗОРЈУ, 

НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Сте-
ријином позорју, Нови Сад, број 120-354/1 од 16. новембра 
2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2023-277-II
20. новембар 2023. године
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1217
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени глсник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23) и члана 5. став 2. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2023. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 61/22, 34/23 и 50/23), Градо-
начелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22, 34/23 и 50/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 
-   ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
за Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 236, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за комуналне послове у уку-
пном износу од 

12.000.000,00 динара
(дванаестмилионадинара00/100)

ради обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за реализацију Програмске активности: Одржавање гро-
баља и погребне услуге.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 04, Глава 04.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, из извора финансирања 01 – 
Општи приходи и примања буџета, у функцији 620 – Развој 
заједнице, за Програмску активност: Одржавање гробаља 
и погребне услуге (шифра 1102-0006), у оквиру Програма 
2: Комуналне делатности (шифра 1102), за апропријацију 
економске класификације 424 – Специјализоване услуге, 
на позицију буџета 079, тако да укупан план средстава из 
буџета за ову апропријацију износи 387.000.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем одговарајуће измене у 
Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије, и
- Градска управа за комуналне послове.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет,
- Сектору за трезор, и

- Градској управи за комуналне послове.
6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-44/2023-II
20. новембар 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 2892. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

1218
На основу члана 4. Споразума о оснивању социјал-

но-економског савета Града Новог Сада, Градоначелник 
Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА СОЦИЈАЛНО-

ЕКОНОМСКОГ САВЕТА ГРАДА 
НОВОГ САДА

I

АЛЕКСАНДРА РАДАК, именује се за члана Социјал-
но-економског савета Града Новог Сада.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-12346
8. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

1219
На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за под-

стицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Сл. гласник РС“, број 16/18), а поводом II Јавног 
конкурса за доделу средстава из буџета Града Новог Сада 
за 2023. годину за подстицање програма и манифестација 
или недостајућег дела средстава за финансирање програма 
и манифестација из области привреде од јавног интереса 
за Град Нови Сад која реализују удружења, број VII-3-
841/2023 од 01.09.2023. године, в.д. начелника Градске 
управе за привреду доноси

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ПРОГРАМА И МАНИФЕСТАЦИЈА 

ИЗ ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ ОД ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД КОЈА 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА КОЈИМА СЕ 

ДОДЕЉУЈУ СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Одобравају се средства у укупном износу од 
100.000.000,00 динара, ради реализације 151 програма и 
манифестација из области привреде од јавног интереса за 
Град Нови Сад. 

2. Средства су обезбеђена Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 61/22, 34/23 и 50/23), раздео 08 – Градска управа 
за привреду (у даљем тексту: Градска управа), глава 08.01 
– Градска управа за привреду, функција 490 – Економски 
послови некласификовани на другом месту, Програм 3: 
Локални економски развој (шифра 1501), Пројекат: Промо-
ција и унапређење привреде Града Новог Сада (шифра 
1501 – 4006), извор финансирања 01, позиција буџета 202, 
економска класификација 481 – Дотације невладиним орга-
низацијама.

3. Средства за реализацију програма из тачке 1. додељују 
се следећим Удружењима - подносиоцима програма:

Рб Пословни подаци/Назив МБ Назив Програма Одобрен износ 
средстава

1 ФОНДАЦИЈА EXIT 17746898
EXIT фестивал 2024 - промотивна кампања 
у функцији развоја привреде Града Новог 

Сада
10.000.000,00

2 Култокс 28224575 4. Novi Sad Tango Adventure Festival 2023. 400.000,00

3 “СРЦЕМ ЗА СВЕ“ 28219881 "Новосадски Зимзоленд" 4.000.000,00

4 УДРУЖЕЊЕ САМОСТАЛНИХ ЗАНАТЛИЈА 
НОВИ САД 08077886

Унапређење и промоција туристичког 
потенцијала Града кроз уникатну занатску 

сувенирску понуду
200.000,00

5 НАЦИОНАЛНА АСОЦИЈАЦИЈА ЧИСТОЋА 
СРБИЈЕ 28188021 РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА О 

УПРАВЉАЊУ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ 300.000,00

6 "Фортунс" 28142412 10. МЕКСТ конференција 2.000.000,00

7 ИНИЦИЈАТИВА ЗА РЕГИОНАЛНУ САРАДЊУ  28163975 NS OKTOBERFEST 2023. 3.300.000,00

8 "СВЕТСКА ТАМБУРАШКА АСОЦИЈАЦИЈА" 28116497 Тамбурашка традиција 2.500.000,00



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2893.    

9 "Бели витезови'' 28276338 "Округли сто белих витезова" 400.000,00

10 "Одрасти здраво"  28175949 Дани наутичког туризма 300.000,00

11 Удружење грађана "МОЖЕМО СОЛИДАРНО" 28319053 "Electric vehicles days - EV Days" 2.000.000,00

12 Удружење грађана "Институт за безбедност у 
саобраћају" 28149026 ГРАД СА СТИЛОМ 300.000,00

13 Удружење грађана "Институт за развој" 28204752 СВИ ЗА НАС 300.000,00

14 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ИНСТИТУТ ЗА 
ЕВРОПСКЕ ВРЕДНОСТИ 28281269 МЛАДИ ПРИВРЕДНИЦИ 300.000,00

15 Удружење "Tour de Fruška" 28336870 Нови Сад на два точка 2023 800.000,00

16 Центар за ревитализацију културно 
историјског наслеђа. 28152442 Шајкаши као туристички бренд 2023 500.000,00

17 НОВОСАДСКИ ОМЛАДИНСКИ ЦЕНТАР 28352425 Будућност у Руци 2023 300.000,00

18 Центар за младе Нови Сад 28352395 Где Визија Постаје Стварност 2023 300.000,00

19 Центар за развој и друштвену интеграцију 28212259 Златно Зрно 2023 200.000,00

20 ПРОЈЕКАТ 23 28354495 БалканАгроТренд 2023 400.000,00

21 Трг Младих Нови Сад  28293950 Нови Сад ДизајнВик 2023 300.000,00

22 Удружење "MumbArt" 28208278 НовоСадска Искра 2023 300.000,00

23 ОНОГОШТ 28272804 БалканБизФест 2023 300.000,00

24 SUBSIDIUM 28174446 Новосадски дани пива 4.500.000,00

25 Удружење грађана "НОВИ САД" 28176830 "Умрежи, повежи - привреду оснажи" 250.000,00

26 Удружење ''Ледена шума'' 28000359 Снежни Град 8.000.000,00

27  Пројект Лаб 28304013 Медицински туризам Нови Сад 2023 950.000,00

28 ГРАЂАНИН 28114869 Дигитална трансформација за мала и 
средња предузећа МСП 300.000,00

29 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА СТРАТЕГОС 28363621 ЗНАМЕНИТИ САД 600.000,00

30 Омладинско Језгро Нови Сад 28284241 ТехноСад 2023 300.000,00

31 Удружење грађана "ФАБРИКА ЗНАЊА И 
ОЧУВАЊА" 28148313 ДУЊСКИ ЂЕРДАН 300.000,00

32 "Зелена долина" 28168420 Нови Сад у сликама 150.000,00

33 Удружење грађана "СТУБОВИ ЗНАЊА" 28098944 МЛАДИ БЛОГЕРИ-ПОНОВО У АКЦИЈИ! 150.000,00

34 ОМЛАДИНСКА БРИГАДА НОВИ САД 28365764 НовоСадска Иновативна Сцена 2023 200.000,00

35 "ЗЕЛЕНА ГРАНА 021"  28316453 "Зелена Промена Нови Сад 2023" 300.000,00

36 УНИЈА СТУДЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У 
НОВОМ САДУ 28316097 Студентијада 23 300.000,00

37 "Варјача" 28216076 "Варјачом на тргу" 200.000,00

38 Удружење Интерфест 08860114 7. Укуси Војводине 2.800.000,00

39 "Play Media" 28142811 Учи да би растао 250.000,00

40
КЛАСТЕР СТАРИХ И УМЕТНИЧКИХ ЗАНАТА, 
ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ, ПЧЕЛАРА И ВИНАРА 
“ЕСНАФ“

28078269 Стари занати, мед и вино у функцији 
развоја туризма Града 200.000,00

41 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "ЛАЗА КОСТИЋ 
КОВИЉ" 28259433 "Новогодишњи базар домаћих радиности 

и предузетника" 250.000,00

42 УЧИМО ЗАЈЕДНО 28348541 Манифестације за младе предузетнике - 
"Млади лидери" 300.000,00



страна 2894. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

43 НОВОСАДСКИ НОЋНИ БАЗАР 28337361 "50. Новосадски ноћни базар" 500.000,00

44 КРЕАТИВНО ЕДУКАТИВНИ ЦЕНТАР НС021 28232608 НОВОГОДИШЊИ ФЕСТИВАЛ 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА 200.000,00

45 ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 28266561 Планирај своје сутра 300.000,00

46 УДРУЖЕЊЕ ЗА ПРОМОЦИЈУ БОРАВКА У 
ПРИРОДИ "ПОРОДИЦА АВАНТУРА" 28279396 AFTER WORK WINE POINT 300.000,00

47 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ПРОСПЕРИТЕТ-НОВИ 
САД 28293704 Радим и садим 300.000,00

48 Удружење друштво и развој 28293666 Здраво живим, здраво радим 300.000,00

49 УДРУЖЕЊЕ "ЉУБАВ ПУНИМ ПЛУЋИМА" 28294794 "Програмирај себе" 300.000,00

50 "Зелени Фронт" 28049242 Вече новосадских боема 1.200.000,00

51 "ИХТИС" 28189966
2. Манифестација за оснаживање 

здравственог Туризма на територији 
Новог Сада

150.000,00

52 Удружење "Једнаке" 28222025 Промоција наутичког туризма - Дунав и 
његове лађе 4. 100.000,00

53 Удружење "Србица" 28190069 Фестивал рукотворина и сувенира 300.000,00

54 КРЕАТИВНИ НИЗ 28228678 Новосадски сајам спорта и спортске 
опреме 150.000,00

55 "Покрет за друштвени и економски развој 
Србије" 08907609 Други дани Дигитализације у служби 

развоја на тему: Туризам 150.000,00

56 "Путевима предузетништва" 28224028 "БИЗНИС ФОРУМ - ИЗАЗОВ 2024" 2.000.000,00

57 "HEАLTH LIFE CENTER" 28314531 Новосадски бренд - природни домаћи 
производи 800.000,00

58 УДРУЖЕЊЕ ИЗРАЗ 28293178 Кранцла фест 3. 100.000,00

59 Удружење грађана "ПО МЕРИ ГРАЂАНА" 28244444 "Предузетнички скок" 300.000,00

60 Удружење грађана "ЗЕМЉАНИН" 28193688 "Визија технолошког предузетништва" 300.000,00

61 "СРПСКА АТИНА" 28332068 "Новосадски занат злата вредан" 300.000,00

62 УДРУЖЕЊЕ ЕКОНС ТИМ  28253508 "Стари добри занати" 150.000,00

63 УДРУЖЕЊЕ ЗА КУЛТУРУ, ТУРИЗАМ И 
МЕДИЈЕ "ПЕТРОВАРАДИН МЕДИЈА"  28220677 НОВЕМБАР ФЕСТ 2023. 1.000.000,00

64  "Удружење ПроАкта"  
28249837 "МЕСЕЦ ВИНА У НОВОМ САДУ" 1.100.000,00

65 ЕДУКАТИВНО ИСТРАЖИВАЧКИ ЦЕНТАР 
АВАЛОН 28239289 ГАСТРО ФЕСТ 300.000,00

66 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "НОВЕ 
ТЕХНОЛОГИЈЕ" 28286686 ТУРИЗАМ ЗА ЛОКАЛНИ НАПРЕДАК 600.000,00

67 Удружење грађана "Брзи ход" 28346166 Занатски преображај 600.000,00

68 Удружење грађана "Иницијатива за прогрес" 28325142 Финансијска експертиза 600.000,00

69 Удружење грађана "Скок у будућност" 28346174 Жене из куће у свет бизниса 600.000,00

70 Удружење грађана "ВРЕМЕ ЗА ЕДУКАЦИЈУ" 28353286 Навигација кроз дигитални свет 300.000,00

71 Удружење грађана "КРЕАТИВНИ РАД" 28294158 АРОМЕ ГРАДА 300.000,00

72 УДРУЖЕЊЕ "ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ИДЕАЛ" 28197730 На путу ка успеху 600.000,00

73 Иницијатива за промоцију и унапређење 
здравља 28193599 "Јесен из угла лекара" 300.000,00

74 УДРУЖЕЊЕ "ТHE BEST FEST" 28242468 TASTE OF PLANET 2023. 500.000,00



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2895.    

75 УДРУЖЕЊЕ “ОСТАНИ УСПРАВНО“ 28294824 "Форум младих привредника" 300.000,00

76 Удружење "Маркет идеја" 28314353 Промоција културног туризма - Војводина 
фест 2. 200.000,00

77 Савез возача Војводине 28213514 АУТО-МОТО БЕРЗА 2023 5.000.000,00

78 Удружење грађана "ШИРИ ПОГЛЕД" 28293925 "Дигитални хоризонти" 300.000,00

79 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ИЗИ 28292635 ДАНИ ПРОГРАМИРАЊА 300.000,00

80  Удружење грађана "ЕКСПИТУР" 08865817 Organica FEST - Фестивал органске хране 600.000,00

81 Удружење "Albertus AS"  28365888 4. Фестивал укуса "Кафе, књиге и 
чоколаде" 300.000,00

82 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ФОКУС 28218397
  CODE FEST- Фестивал програмирања и 
запошљавања радника на интернету 400.000,00

83   "СЦЕНАРИО" 28224141 Укус Фест 2023 600.000,00

84 ЕДУКАТИВНО-РАЗВОЈНИ ЦЕНТАР 
ИНОВАЦИЈА  28280297 Фестивал меда и производа од меда 300.000,00

85 УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ГРАЂАНСКОГ 
ДРУШТВА СЛОГА  28286112 КАМЕНИЧКИ ФЕСТИВАЛ ВИНА 300.000,00

86 УДРУЖЕЊЕ ''ИНСОМНИУМ''  28295928 "КОЊАК ФЕСТ НОВИ САД" 400.000,00

87 Новосадска идеја  28263376 "ДАНИ ВОЈВОЂАНСКЕ КУХИЊЕ" 900.000,00

88 УДРУЖЕЊЕ "СИГНУМ"  28315694 "Фестивал аутохтоних сорти вина и рибе" 400.000,00

89 УДРУЖЕЊЕ "ВИНОДРОМ"  28295600 "ДАНИ ВИНА И РАКИЈЕ" 300.000,00

90 Ризница идеја ЗМ 28314540 Промоција хајкинг културе 100.000,00

91 ЦЕНТАР ЗА ОДРЖИВИ РАЗВОЈ НОВИ САД 
ЦОРНС 28328923 Дигитоур - Дигитални маркетинг у туризму 200.000,00

92
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "СУНЦЕ" ЗА 
ЦЕРЕБРАЛНУ И ДЕЧИЈУ ПАРАЛИЗУ ЈУЖНО 
БАЧКОГ ОКРУГА НОВИ САД

08887616 Предузетнички дух Новог Сада! 150.000,00

93 Удружење грађана "АМИ" 28353260 Отисци из прошлости 300.000,00

94 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА БОЉИТАК 28354339 Мој почетак 500.000,00

95 Хуманитарно еколошка организација "Чепом 
до осмеха" 28141882 "Конференција - Мисли зелено" 300.000,00

96 УДРУЖЕЊЕ ЛОКАЛНА ЗАЈЕДНИЦА   
28221274

Новосадски фестивал здравља и здраве 
хране 600.000,00

97 Удружење "Слоган ЈК 21213" 28293887 Урбана традиција 4. 100.000,00

98 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА GENDER 
DEVELOPMENT PROJECT 28295316

Сајам солидарне економије "Инфлација и 
квалитет живота грађана Новог Сада - 

родна перспектива"
150.000,00

99 УДРУЖЕЊЕ НОВОСАДСКА ФАБРИКА ЗНАЊА 28203225 НОВОСАДСКИ САЈАМ ТУРИЗМА 300.000,00

100  УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ЉУДСКИХ 
ПОТЕНЦИЈАЛА ИМПЕРАТИВ  28295251 ФЕСТИВАЛ ДЕЧЈЕ РАДОСТИ 300.000,00

101 УДРУЖЕЊЕ “THE BEST EVENTS“  28319878 БОЖИЋНА ЧАРОЛИЈА 2023. 3.000.000,00

102 Српско удружење младих пољопривредника 
"СУМП" 28178425 "Млади привредник у пољопривреди" 450.000,00

103 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "КОРАК У ДОБРОМ 
ПРАВЦУ" 28346271 ЖЕНСКА ИНИЦИЈАТИВА ЗА ПОСЛОВНИ 

УСПЕХ 600.000,00

104 "ЗА РАЗВОЈ ПРИВРЕДЕ И ТУРИЗМА, ЛИМАН" 28316186 Развијено село-развијен град 1.000.000,00

105 АСОЦИЈАЦИЈА ЗА ГРАЂАНСКИ АКТИВИЗАМ 
И НЕФОРМАЛНО ОБРАЗОВАЊЕ ИМПАКТ 28285604 Фестивал здравља 400.000,00



страна 2896. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

106  "Бизнис на штиклама"  28202156 Дани предузетница 300.000,00

107 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ПРОМОЦИЈУ И 
РАЗВОЈ 28330553 "СРЕЋНО ПРЕДУЗЕТНИШТВО" 500.000,00

108 Зато што волимо Каћ 28327668 Млади и предузетништво у Каћу 150.000,00

109 ЦЕНТАР СРБА СА КОСОВА И МЕТОХИЈЕ 28266537 V "Привредни отисак" 150.000,00

110 ЦЕНТАР ЗА ЕДУКАЦИЈУ 
ПОЉОПРИВРЕДНИКА АГРОНОМ 28295146 Фиш ФЕСТ (Fish Fest) 600.000,00

111  "ДИМИТОР" 08779899 Привредни форум Медна - Нови Сад 300.000,00

112 ВЕНЕРА НС  28355025 "ДАНИ ВИНА У НОВОМ САДУ" 300.000,00

113 Сунчани поглед 28337531 Добра организација значи већи успех 100.000,00

114 Хуманитарни центар "Добро се добрим 
враћа" 08849218 Стари занати Рома у функцији развоја 

социјалног предузетништва у туризму 100.000,00

115 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ДРУШТВЕНА 
РЕАКЦИЈА 28185111 Тестивал - Фестивал теста и пецива 600.000,00

116 ЦЕНТАР ЦИВИЛНИХ ИНИЦИЈАТИВА 28272723 САЈАМ СЕОСКОГ ТУРИЗМА 600.000,00

117 "ЕДИСАЦ НЕОПЛАНТА" 28226608 Фестивал мајстора 600.000,00

118 ЦЕНТАР ЗА ПАРТИЦИПАЦИЈУ ЖЕНА У 
ДРУШТВЕНОМ ЖИВОТУ ОРХИДЕЈА  28297041 Трећи Новосадски "Жене ИН Фест" 600.000,00

119 Пословно удружење "Кластер социјалног 
предузетништва Војводине - КАСПЕВ“ 28197748 Запошљавање особа са инвалидитетом у 

Новом Саду - могућности и препреке 150.000,00

120 Удружење "Отворена Војвођанска 
иницијатива" 28165315 Пољопривредни развој Новог Сада 3 100.000,00

121 ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 
ИНТЕРАКТИВ 28283725 Новосадски бурек фест 300.000,00

122 МАРКЕТ УКУСА 28344686 Фенсерај Укуса 200.000,00

123 ЦЕНТАР ЗА ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ НОВИ САД 28356510 Дигитално женско предузетништво 200.000,00

124 УНИЈА МЛАДИХ 28247478 ИКТ Фест 300.000,00

125 ИНСТИТУТ ЗА НЕФОРМАЛНО ОБРАЗОВАЊЕ 
АЛТЕРНАТИВА МЛАДИХ 28295332 ЧЕТВРТИ САЈАМ СЕОСКОГ ТУРИЗМА 600.000,00

126 Међународна асоцијација за људске 
вредности 28166222 ТЕХНОЛОШКИ ДАНИ 300.000,00

127 УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА ПРИВРЕДНИЦА И 
ПРЕДУЗЕТНИЦА ВОЈВОДИНЕ 28269846 HANDMADE ФЕСТ 400.000,00

128  Удружење грађана "Арти" 28113145 Новогодишњи вашар 400.000,00

129  "СРЕЋНИ ЉУДИ 2015" 28184174 ФЕСТИВАЛ ПОСНЕ ХРАНЕ 300.000,00

130 ЦЕНТАР ЗА АФИРМАЦИЈУ И РАЗВОЈ  28249292 Новогодишњи фестивал колача и пецива 300.000,00

131 УДРУЖЕЊЕ ''ИНИЦИЈАТИВА МЛАДИХ 
НОВОСАЂАНА'' 28236247 САЈАМ СЕЗОНСКИХ ПОСЛОВА 300.000,00

132 ЕКОЛОГИЈА, ИНКЛУЗИЈА И ИНОВАЦИЈЕ 28314434 Предузетништво по мери-ученичко 
предузетништво 250.000,00

133 Удружење грађана "КАТУ" 28025777 РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 
"ЧВАРАК ФЕСТ" 400.000,00



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2897.    

134 "Центар за развој младих Нови Сад" 28354126 Бизнис и будућност 100.000,00

135 Удружење грађана "EQUALITY" 28248733
Програм унапређења пословне 
успешности привредника "Joint 

Cooperation -  Каћ 2023"
500.000,00

136 НОВА ОМЛАДИНСКА МИСАО 021 28290080 ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ У 
ПРИВРЕДИ 2023. 500.000,00

137 Удружење грађана "СНАГА ЖЕНЕ" 28308221 ПОСТАНИ И ТИ ПРЕДУЗЕТНИК 100.000,00

138 Институт за друштвену еманципацију и 
едукацију 28176899

Социјално предузетништво - лична 
искуства и поуке: куда смо стигли и шта 

нам недостаје?
200.000,00

139  УДРУЖЕЊЕ “FOR ALL SOLUTIONS“  28319908 WALKING DINNER 2023. 300.000,00

140 УДРУЖЕЊЕ ЉУБИТЕЉА ВИНА ПРОБУС 28356633 АУТОХТОНА ВИНА ВОЈВОДИНЕ - 
ПОТЕНЦИЈАЛ ЗА СВЕТСКА ОДЛИЧЈА 150.000,00

141 "Агросистем НС" 28270887 Рурални развој кроз призму социјалног 
предузетништва 300.000,00

142  "АГРОЕКОТИМ" 28270631 Дигиталне платформе у функцији 
привредног развоја 300.000,00

143 УДРУЖЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНИКА 
АГРОБАЧКА 28313128 БАЗАР МАЛИХ ПРОЗВОЂАЧА ХРАНЕ И 

ПИЋА 600.000,00

144 УДРУЖЕЊЕ ''РАЧУНАЈТЕ НА НАС'' 28356269 Времеплов 2023. 250.000,00

145 РАДИМО ЗА КАЋ 28354398 Mi smo deo preduzetništva - preduzetništvo 
za seniore 150.000,00

146 ФОРУМ АКТИВНИХ ДИЈАЛОГА 021 28291922 Неформално образовање за економски 
раст 500.000,00

147 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 021 МОЛЕ 28367066 "Привредни и туристички потенцијали 
Града Новог Сада" 600.000,00

148 Новосадски омладински кутак 28354657 Занати прошлости - кључеви будућности 500.000,00

149 ПОЗОРИШТЕ ИЗ ШЕШИРА 28351798 ШАРГАРЕПИЈАДА БЕГЕЧ 2023 300.000,00

150 УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА ТУЛИП 28351925 Фрушкогорски дани 600.000,00

151 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ГОЛУБ ПИСМОНОША 
021 28366973 "ОД ЊИВЕ ДО ТРПЕЗЕ" 600.000,00

УКУПНО: 100.000.000,00

4. Удружењима - подносиоцима Програма одобравају 
се средства за реализацију Програма у опредељеним 
износима исказаним у табели из тачке 3. ове одлуке.

5. На основу ове Одлуке, Градска управа за привреду 
ће са Удружењима - подносиоцима Програма, којима су 
одобрена средства за реализацију Програма, закључити 
уговоре којима ће се уредити међусобна права, обавезе и 
одговорности уговорних страна.

6. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-841/2023-1
23. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1220
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ КАРОЉА СЕЛЕША У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Кароља 
Селеша у Новом Саду.



страна 2898. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-432/23 из новембра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 22.1.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8139/2023 
22. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1221
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У ДЕЛУ 
ВИДОВДАНСКОГ НАСЕЉА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у делу Видов-
данског насеља у Новом Саду.

II.Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-416/23 из новембра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 21.1.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8083/2023 
21. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1222
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 60/2010, 28/2014, 69/2014 и 
74/2016, "Сл. гласник РС", бр. 104/2017 - одлука УС и "Сл. 
лист Града Новог Сада", бр. 29/2018, 48/2018, 27/2019, 
49/2019, 61/2019, 22/2020, 24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 
24/2022 и 41/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

СТАЛНИХ ЛИНИЈА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И 
ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I.  У Решењу о одређивању сталних линија у јавном 
градском и приградском превозу путника на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
11/21 и 39/23) у тачки I речи:

„Линија број 9А. Ново насеље - Петроварадин 
(Алибеговац)“

Смер А: раскрсница Булевара Јована Дучића и Улице 
Драгослава Срејовића, Булевар Јована Дучића, Булевар 
Слободана Јовановића, Футошка улица, Улица цара 
Душана, Булевар цара Лазара, Стражиловска улица, Улица 
Жарка Зрењанина, Булевар Михајла Пупина, Варадински 
мост, Београдска улица, Прерадовићева улица, Улица 
Рачког и окретница на Петљи "Мишелук". 

Смер Б: окретница на Петљи "Мишелук", Улица Рачког, 
Прерадовићева улица, Београдска улица, Варадински мост, 
Булевар Михајла Пупина, Улица Жарка Зрењанина, Стра-
жиловска улица, Булевар цара Лазара, Улица цара Душана, 
Футошка улица, Булевар Слободана Јовановића, Булевар 
Јована Дучића и раскрсница Булевара Јована Дучића и 
Улице Драгослава Срејовића.

се замењују речима:

„Линија број 9А. Ново насеље - Петроварадин 
(Алибеговац)“

Смер А: раскрсница Булевара Јована Дучића и Улице 
Драгослава Срејовића, Булевар Јована Дучића, Булевар 
Слободана Јовановића, Футошка улица, Улица цара 
Душана, Булевар цара Лазара, Стражиловска улица, Улица 
Жарка Зрењанина, Булевар Михајла Пупина, Варадински 
мост, Београдска улица, Прерадовићева улица, Улица 
Рачког, петља "Мишелук", окретница на кружном току испред 
болнице на Мишелуку и Улица Рачког. 

Смер Б: Улица Рачког, Прерадовићева улица, Београд-
ска улица, Варадински мост, Булевар Михајла Пупина, 
Улица Жарка Зрењанина, Стражиловска улица, Булевар 
цара Лазара, Улица цара Душана, Футошка улица, Булевар 
Слободана Јовановића, Булевар Јована Дучића и раскрс-
ница Булевара Јована Дучића и Улице Драгослава Срејо-
вића.

После речи:

„Линија број 18Б. Ново насеље - Детелинара - Центар 
- Лиман - Ново насеље“
Смер: раскрсница Булевара Јована Дучића и Улице 

Драгослава Срејовића, Булевар Јована Дучића, Булевар 



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2899.    

кнеза Милоша, Булевар патријаха Павла, Булевар цара 
Лазара, Стражиловска улица, Булевар Михајла Пупина, 
Успенска улица, треминал у Шафариковој улици, Успенска 
улица, Јеврејска улица, Булевар ослобођења, Булевар 
краља Петра И, Руменачка улица, Улица Корнелија Стан-
ковића, Булевар војводе Степе, Булевар Слободана Јова-
новића и раскрсница Булевара Јована Дучића и Улице 
Драгослава Срејовића.

додају се речи:

„Линија број 19, Ж.станица – Мишелук (болница)“

Смер А: Булевар ослобођења, Мост слободе, Петља 
Мишелук, РТВ, Петља Мишелук и болница на Мишелуку.

Смер Б: Болница на Мишелуку, Петља Мишелук, РТВ, 
Петља Мишелук, Мост слободе, Булевар ослобођења.

II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о одређивању линије јавног превоза путника број 19, Клиса 
- Центар - Петроварадин ("Сл. лист Града Новог Сада", бр. 
17/2016)

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8138/2023 
22. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1223
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У ЗОНИ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Одређује се се постављање саобраћајне сигнализације 
у зони основних школа на територији Града Новог Сада на 
следећим локацијама:

• у зони ОШ „Прва војвођанска бригада“ у улицама 
Сељачких буна, браће Дроњак и Каће Дејановић у 
насељеном месту Нови Сад, број пројекта: 1066.45

• у зони ОШ „Светозар Марковић Тоза“ у улицама Јанка 
Чмелика, Молнар Ђуле, Орловића Павла и Теодора 

Крачуна у насељеном месту Нови Сад, број пројекта: 
1066.46

• у зони ОШ „Јован Поповић“ у улици Вељка Петро-
вића у насељеном месту Нови Сад, број пројекта: 
1066.47

• у зони ОШ „Коста Трифковић“ у улици Берислава 
Берића, Краљевића Марка и Кисачка у насељеном 
месту Нови Сад, број пројекта: 1066.48

• у зони ОШ „Вук Караџић“ у улици Радоја Домановића 
у насељеном месту Нови Сад, број пројекта: 1066.49

• у зони ОШ „Милош Црњански“ у улицама Стевана 
Момчиловића, Анђе Ранковић и Стевана Хладног у 
насељеном месту Нови Сад, број пројекта: 1066.50

• у зони ОШ „Петефи Шандор“ у улицама Новосадског 
сајма, Милешевска, Уроша Предића и Боре Прода-
новића у насељеном месту Нови Сад број пројекта: 
1066.51

• у зони ОШ „Жарко Зрењанин“ у улици Булевар дес-
пота Стефана у насељеном месту Нови Сад, број 
пројекта: 1066.52

• у зони ОШ „Душан Радовић“ у улицама Велебитска, 
Мишарска, Васе Пушибрка, Раде Смиљанова и Змаје-
вачки пут у насељеном месту Нови Сад, број пројекта: 
1066.53

• у зони ОШ „Душан Радовић“ у улицама Ритска, Све-
тозара Џанића, Душана Шућова, Милана Џанића и 
Ченејска у насељеном месту Нови Сад, број пројекта: 
1066.54

• у зони ОШ „Душан Радовић“ у улицама Видовданска, 
Јаворова и Моравска у насељеном месту Нови Сад, 
број пројекта: 1066.55

• у зони ОШ „Васа Стајић“ у улицама Стратимиро-
вићева, Пајевићева, Пере Сегединца и војводе Кнића-
нина у насељеном месту Нови Сад број пројекта: 
1066.56

• у зони ОШ „Соња Маринковић“ у улицама Пушкинова, 
Толстојева и Алексе Шантића у насељеном месту 
Нови Сад, број пројекта: 1066.57

• у зони ОШ „Ђура Даничић“ у улицама Душана 
Васиљева и епископа Висариона у насељеном месту 
Нови Сад, број пројекта: 1066.58

• у зони ОШ „Доситеј Обрадовић“ у улицама Филипа 
Филиповића и Старине Новака у насељеном месту 
Нови Сад, број пројекта: 1066.59

• у зони ОШ „Вељко Влаховић“ у улицама VI и VIII у 
насељу Шангај, број пројекта: 1066.60

• у зони ОШ „Алекса Шантић“ у улицама војводе Степе 
Степановића (државни пут IIа-113 од km 27+595 до 
km 27+790), војводе Pутника и Милунке Савић у 
насељеном месту Степановићево, број пројекта: 
1066.61

• у зони ОШ „Десанка Максимовић“ у улицама Проле-
терска, цара Лазара и Фрушкогорска у насељу Футог, 
број пројекта: 1066.62



страна 2900. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

• у зони ОШ „Иван Гундулић“ у улицама Вука Караџића, 
Матице Српске, Првомајска и Партизанска у насељу 
Ченеј, број пројекта: 1066.63

• зони ОШ „Марија Трандафил“ у улицама Дунавска, 
Паунова, Николе Михајловића и Јована Мушкатиро-
вића у насељу Ветерник, број пројекта: 1066.64

• у зони ОШ „Људевит Штур“ у улицама Железничка, 
Јаношикова и Трг Јана Амоса Коменског у насеље-
ном месту Кисач, број пројекта: 1066.65

• у зони ОШ „Јован Дучић“ у улицама Прерадовићева, 
Чајковског и Шеноина у насељу Петроварадин, број 
пројекта: 1066.66

• у зони ОШ „Јован Јовановић Змај“ у улицама Ђурђев-
данска и Змај Јовина у насељеном месту Лединци, 
број пројекта: 1066.67.

II. Саобраћајнa сигнализација се поставља у складу са 
Пројектима саобраћаја и саобраћајне сигнализације број: 
1066.45,1066.46, 1066.47, 1066.48, 1066.49, 1066.50, 1066.51, 
1066.52, 1066.53, 1066.54, 1066.55, 1066.56, 1066.57, 
1066.58, 1066.59, 1066.60, 1066.61, 1066.62, 1066.63, 
1066.64, 1066.65, 1066.66 и 1066.67 које је израдио Кон-

зорцијум у саставу МХМ-пројект ДОО и Адомне ДОО из 
Новог Сада..

III. Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинар-
ство и саобраћај организује реализацију тачке I. овог 
решења. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације

V. Рок за извршење овог решења је 20.2.2024. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8082/2023 
21. новембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начел ника
Сузана Савић, с.р. 



27. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2901.    



страна 2902. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. новембар 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Марко Радин.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1207 Правилник о стамбеном збрињавању  2879
1208 Решење о изменама Решења о Програму  
 постављања надстрешница на аутобус-
 ким стајалиштима на територији Града 
 Новог Сада за градски и приградски 
 превоз путника за 2023. годину 2882
1209 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за Предшкол-
 ску установу „Радосно детињство“ Нови 
 Сад за 2023. годину 2883
1210 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за финансије
 (Прпа Слободан) 2886
1211 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе за 
 финансије (Ћоровић Наташа) 2887
1212 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за комуналне послове (Кркљић Тања) 2887
1213 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за инспекцијске послове
 (Мирослав Лакетић) 2888

Градоначелник

1214 Решење о изменама и допуни Програма 
 коришћења средстава буџетског фонда 
 за заштиту животне средине Града 
 Новог Сада за 2023. годину 2888

1215 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о измени Правилника о органи-

 зацији и систематизацији послова у 
 Историјском архиву Града Новог Сада, 
 Нови Сад 2891

1216 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о измени Правилника о органи-
 зацији и систематизацији послова у 
 Стеријином позорју, Нови Сад 2891

1217 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2891

1218 Решење о именовању члана Социјално
 -економског савета Града Новог Сада 2892

Градска управа за привреду

1219 Одлука о избору програма и манифеста-
 ција из области привреде од јавног инте-
 реса за Град Нови Сад која реализују 
 удружења којима се додељују средства 
 из буџета Града Новог Сада за 2023. 
 годину 2892

Градска управа за саобраћај и путеве

1220 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Кароља Селеша у Новом Саду 2897

1221 Решење о измени режима саобраћаја у 
 делу Видовданског насеља у Новом Саду 2898

1222 Решење о измени Решења о одређива-
 њу сталних линија у јавном градском и 
 приградском превозу путника на терито-
 рији Града Новог Сада 2898

1223 Решење о постављању саобраћајне си-
 гнализације у зони основних школа на 
 територији Града Новог Сада 2899


